
REGIONE PIEMONTE BU32 07/08/2025 
 

Comune di Varallo (Vercelli) 
SDEMANIALIZZAZIONE TRATTO DI STRADA COMUNALE IN VIA  RUA E PIOVA 
FRAZ. VALMAGGIA N.C.T. F. 61 – CONCLUSIONE PROCEDUR A 
 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
AVVISA 

 
Che il consiglio comunale di Varallo VC con atto  n. 24 del 18.07.2025 ha deliberato in merito alla 
conclusione della procedura di sdemanializzazione di strada comunale in Varallo Fraz. Valmaggia 
Via Rua e Piova come sinteticamente riportato di seguito:  
 

IL SINDACO 
(omissis) 

 
RICHIAMATA  la deliberazione C.C. n. 11 in data 23/04/2025 con cui si avviava la procedura di 
declassamento parziale del tratto di strada di proprietà del Comune di Varallo sito in Varallo Fraz. 
Valmaggia Via Rua e Piova individuato al N.C.T. del Comune di Varallo al F. 61 ed evidenziato in 
colore rosso nell’allegata planimetria per un superficie di mq 21,00 circa;  
 
DATO ATTO  che dal 28/05/2025 al 12/06/2025 è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune -   
Reg. Pubb. N. 756 -  l’avviso di declassamento ai sensi della L.R. n. 86 del 21/11/1996 e che non 
sono pervenute osservazioni in merito, concludendo pertanto la procedura;  
 
VISTO l’art. 3, comma 3, L.R. n. 86 del 21/11/1996 che così recita: “Gli enti delegati trasmettono i 
provvedimenti di classificazione e di declassificazione che siano divenuti definitivi alla Regione, 
che provvede alla pubblicazione degli stessi nel Bollettino Ufficiale della Regione”; 
 
VISTO  l’articolo 42 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Cio’ premesso, 
 

PROPONE 
 

- di dare atto che non sono pervenute osservazioni in merito alla procedura di declassamento del 
tratto di strada comunale, meglio descritto in premessa, per cui la procedura è divenuta definitiva; 
 
- di demandare al Responsabile del Servizio tecnico l’adozione dei successivi necessari atti 
derivanti dal presente atto; 
 

 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

(omissis) 
 

D E L I B E R A 
di fare propria a ogni effetto di legge la proposta succitata che si intende qui di seguito 
integralmente riportata. 

 (omissis) 
 

      Il Responsabile della IV Ripartizione 



                 Ing. Riccardo PECO 




